Nōne ip̄fecta ē oratio illa sup̄ior. Do tibi fidē qđ tu mihi & ego
tibi ueniā dabo. deficit enī qđ tu mihi ueniā dabis. nā dabo illud
postremū n̄ pōt r̄ferri ad tu qđ ē p̄nomē sc̄de p̄sone. Perfecta ē
oīo & nihil deest. Nā cū ī oīone plura sūt sup̄posita uerbū sequi
debet ultimū sup̄positū ut ego te de grāmatica tu me de episto
lis p̄cōctaris. Sub̄telligit̄ enī ī prima p̄te p̄cōctor. Sic ecōuerso.
Tu me d̄ epistolis ego te de grāmatica p̄cōctor . Sub̄telligit̄ in
prima p̄te p̄cōctaris . Sed aiaduertēdū dilīgēt̄ qđ hoc non fit qñ
per cōparatōm aut similitudnē loqm̄ur ut lōge melius ego qđ tu
id dixissē n̄ p̄t dici dixisses. Hector ita eleganter hoc ut tu dixis
set nō pōt dici dixisses. Tu melius qđ ego dicres n̄ pōt dici dicerē
Do fidē qđ significet . Dare fidē nō ē adhibere fidē. ut fere oēs
loquūt̄ . Des fidē uerbis illius. i. credas & nō ē dāda fides uerbis
illius. i. non ē credendū illi . Immo soleo ego per iocū uernacula
lingua dicerē cōtrariū & cū uideo aliquē infidū atq; mendacē asse
rere. Acoītui se uole dare fide & q̄rētibus per che. responderē per
che non ha niente. Est ergo dare fidem aliquid sancte p̄mittere

fore nō p̄ticipiis ē iugentis

Affore
Defore
Confore
P̄fore

Nō hor bñ.

Dare fidem

quæadmodum vernacula lingua dicimus. Io te p̄metto sopra
la mia fede. Virgil. Accipe daq; fidem. hoc est accipe sanctam p̄
missionem a me & da mihi uicissim tuam. Quod autem uerna-
cula lingua dicimus. Dare fede ad altri. latine dicimus habere fi-
dem. Quintilianus. Fidem habes hoibus quos mentiri alius af-
firmat. Illud quoq; notandum q̄ a fidus fit perfidus penultima
breui hoc est is qui fidem uiolat. A fido uero uerbo fit infidus
penultima longa. hoc est cui non est fidendum.

Que est lingua uernacula. est lingua vulgaris & illitterata. q̄m
imperiti maternam uocant. & dicitur vernacula. q̄si peculiaris
patrie nostre & in patria nostra nata. nam uenaculus. la. lum. si-
gnificat quod est domi nostre & in patria nostra natum. & d̄r
a uerna qui est seruus domi nostre natus. hoc ē ex n̄ra ancilla.
Dare ueniã est ne quod dicimus indulgere an aliud significat.
Longe hec diuersa sunt. Imperiti capiūt indulgentiã pro uenia
ut indulgentiã & remissionē oīm peccator̄ tuor̄ tribuat tibi oī
potens & misericors d̄ns. Sed hoc barbare non latine dicitur.
Indulgere. n. est cōcedere. & cum q̄dam q̄si suauitate permittere
ut indulgent gula. indulgent uentri. Quintilianus. Mollis illa
educatio quã indulgentiã uocamus. Non ergo indulgētia pro
uenia accipiēda est. nec dicendū est. eo Romã pro indulgentia.
sed eo Romã ad ipetrandam ueniã. uel gratia ipetrande uenie.
sed ecōtrario uenia aliqñ q̄si pro indulgentia ponit̄. ut da mi-
hi hanc ueniã. hoc est indulge mihi & concede aut permitte mi-
hi q̄si ueniã daturus postq̄ id fecero. & cū uenia tua ibo. hoc est
dabis mihi ueniã si ibo. q̄d iperiti dicūt cū licentia. In q̄ re errāt
oēs fere grāmatice p̄ceptores pro bonis l̄ris docētes discipulos
suos barbariē. Idcirco diligēter notandus ē hic locus. El maestro
de la schola ha data licentia ali soī scholari. Non est dicendum
ludi magister dedit licentiã discipulis suis. Licentia. n. est liber-
tas q̄dam potius ad male agendū. & d̄r a uerbo licet hoc est cū
licet qcqd libet. Sed ludi magister dimisit discipulos suos. Vel